РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВЕРХОВСКИЙ РАЙОН
ВАСИЛЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

    «27» декабря 2022 г.                                                                                №11/36
      п.Скорятино

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Васильевского сельского Совета народных депутатов от 20.04.2015 г. № 66 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Васильевском сельском поселении»

       В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов органа местного самоуправления Васильевского сельского поселения в соответствие    с действующим законодательством Российской Федерации, на основании протеста прокуратуры Верховского района №14-2022 от 22.12.2022 года  Васильевский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
        1. Внести изменения в решение Васильевского сельского Совета народных депутатов от 20.04.2015 г.  №66  «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Васильевском сельском поселении»:
1.1. Часть 2 статьи 27 «Резервный фонд администрации Васильевского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
« 2. Размер резервного фонда формируется исходя из прогнозируемых видов и масштабов чрезвычайных ситуаций (их последствий) и устанавливается при утверждении местного бюджета на очередной финансовый год, утвержденного решением Васильевского сельского Совета народных депутатов Верховского района Орловской области».
          2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Васильевского
           сельского поселения                                                    Д.А.Морин